
Erlebnismanufakturen

1
Brunner Most & Mostschenke Brunner Dambach 13 8262 Ilz

www.mostschenke.com

2 Aroniahof Kober Hochenegg 22, Ilz 258 8262 Ilz www.aroniahof-kober.at

3 Gasthaus Haberl & Fink´s Delikatessen Walkersdorf 23 8262 Walkersdorf www.finks-haberl.at

4 Gmoarieglhof - Bauernhof erleben Oed 60 8311 Markt Hartmannsd. www.gmoarieglhof.at

5 Herrenhof Lamprecht - Handcrafted Wine Pöllau 43 8311 Markt Hartmannsd. www.herrenhof.net

6 Bauernhof am Manichberg - Essigbaron Krennach 21 8321 Riegersburg www.essigbaron.at

7 David Gölles - house of whiskey, gin & rum Lembach 16 8333 Riegersburg www.davidgoelles.at

8 Weinschloss Koarl Thaller Maierhofbergen 24 8263 Großwilfersdorf www.weinschloss-thaller.at

9 Weinerlebnis Martin Wippel Hofberg 67 8333 Riegersburg www.weinerlebnis-wippel.at

10 Brennerei DeVin Lisa Bauer Ödgraben 8 8361 Fehring www.devin-gin.at

11

Manufaktur Gölles - Edler Brand & Feiner 

Essig Stang 52 8333 Riegersburg www.goelles.at

12 Weingut Buschenschank Bernhart Hofberg 61 8333 Riegersburg www.buschenschank-bernhart.at

13 Fromagerie zu Riegersburg Bergl 2 8333 Riegersburg www.thecheeseartist.at

14 Zotter Schokolade Bergl 56 8333 Riegersburg www.zotter.at

15 Das Meister Sekt Kulinarium Schützing 147 8333 Riegersburg www.vulkanlandsekt.at

16 Vulcano Schinkenmanufaktur Auersbach 26 8330 Feldbach www.vulcano.at



17 Lava Bräu Auersbach 130 8330 Feldbach www.lavabraeu.at

18 Obsthof Stangl, Edelbrände, Obst & mehr Paurach 25 8332 Edelsbach

www.vulkanland.at/betriebe/obsthof-

stangl

19
Weingut Dietl Dörfl 13 8333 Riegersburg www.dietl-wein.at

20

Bio-Obstbau Kirchengast, Edelbrände, Craft-

Beer & mehr
Schützing 46 8330 Riegersburg www.kirchengast.eu

21
Milchproduktspezialitäten Krenn Raabau 44 8330 Feldbach www.vulkanlandmilch.at

22 Weingut Kapper Brunn 14 8350 Fehring www.weingut-kapper.at

23 Kürbishof Koller - Kürbisatelier Weinberg 78 8350 Fehring www.kuerbishof-koller.at

24 Berghofer Mühle Bahnhofstrasse 25 8350 Fehring www.berghofer-muehle.at

25 Einfach Fitz - Die Zuckerbäcker Bürgergasse 3 8330 Feldbach www.einfach-fitz.at

26 Holunder-Wunderwelt Obstbau Christandl Unterweissenbach 23 8330 Feldbach www.obstchristandl.at

27 Imkerei - Bauernladen Alois Rauch Oedt 49 8330 Feldbach https://www.vulkanland.at/betriebe/imkerei-bauernladen-alois-rauch/

28 Weingut Hutter Reiting 2 8330 Feldbach www.hutter-wein.at

29 Krenac  Edelbrennerei Edersgraben 45 8330 Feldbach www.krenac.at

30

Glanz-Pöltl,  fein speisen | stilvoll feiern | 

Genuss ab Hof 
Petzelsdorf 38 8350 Fehring www.dermost.at

31 Obst.Wein.Gut Haas Poppendorf 56 8342 Gnas www.obstbauhaas.at

32 Weinbau Wurzinger Waldsberg 34 8344 Bad Gleichenberg www.weinbau-wurzinger.at

33 Weingut Pfeifer Plesch 43 8354 St. Anna am Aigen www.pfeifer-weingut.at



34 Weinhof Ulrich Plesch 26 8354 St. Anna am Aigen www.weinhof-ulrich.at

35 Weingut - Ferienhaus Triebl Giesselsdorf 42 8354 St. Anna am Aigen www.triebl.com

36 Maitz Kaffeerösterei Frutten 68a 8354 St. Anna am Aigen www.maitz-kaffee.at

37 Weingut Krispel Neusetz 29 8345 Straden www.krispel.at

38 Weingut Neumeister Kronnersdorf 147 8345 Straden www.neumeister.cc

39 Urlmüller's Paradeis & Chilispezialitäten Schwabau 9a 8345 Straden www.urlmuellers.at

40 Weingut Edi Tropper Marktl 31 8345 Straden www.wein-tropper.at

41 Ploder Rosenberg Unterrosenberg 86 8093 St. Peter a. Ottersb. www.ploder-rosenberg.at

42

Obsthof Neumeister, Essigmanufaktur & 

Brennerei Wieden-Klausen 17 8345 Straden www.obsthof-neumeister.at

43 Weingut Gollenz Laasen 2 8355 Tieschen www.dergollenz.at

44

Kobatl.Wein - Vino la [R]Evolution und 

Buschenschank speziale Pichla 31 8355 Tieschen www.kobatl.at

45 Winzerhof Klöckl Gruisla 7 8493 Klöch www.steirer-weine.at

46 SteirerREIS by Fuchs Pölten 5 8493 Klöch www.steirischerreis.at

47 Reishof Fröhlich – SO.Fröhlich Dietzen 45 8492 Halbenrain www.so-froehlich.at

48 Brauhaus BEVOG Gewerbepark B, Nr. 9 8490 Bad Radkersburg www.bevog.com

49 Schalk Mühle - Genussmanufaktur Kalsdorf 18 8262 Ilz www.schalk-muehle.at

50 Krenn49 - Weingut & Bistro Edelsbach bei Feldbach 49 8332 Feldbach www.krenn49.at



51 Mehlveredelung Uller Bürgergasse 18 8330 Feldbach www.mehlveredelung.at

52 Lö[ke] Kochschule + Schauküche Lödersdorf 38 8334 Riegersburg www.loeke.at

53

Bäcksteffl Bauernspezereien & Käferbohnen 

Kabinett Dietzen 32 8492 Halbenrain www.baecksteffl.at

Erlebniseinkauf

1 Trummermühle + Pasta & more Hofing 1 8262 Nestelbach im Ilztal www.trummermuehle.at

2 Turza Fleischerfachgeschäft Ilz 41 8262 Ilz www.turza.at

3 Sissi´s Weinbar Ringstraße 8 8330 Feldbach https://www.sissisweinbar.net/

4 Bauernstadl Bürgergasse 2 8330 Feldbach www.bauernstadl.at

5 Fehringer Samstagsmarkt Hauptplatz 8350 Fehring www.fehring.at/fehringer-samstagsmarkt.html

6 Das Markthaus Gnas Gnas 25 8342 Gnas www.dasmarkthaus.at

7 Mein Bauernladen

Ringstraße 82 bzw. Grazer 

Str. 81 8344 Bad Gleichenberg www.mein-bauernladen.at

8

Apfelhof Auer, ganzj. Äpfel, Kürbiskernöl, 

Essig & regionale Spezialitäten Kapfenstein 38 8353 Kapfenstein www.apfelhof-auer.at

9 Delikaterie Kaiser-Franz-Josef-Str. 5/2 8344 Bad Gleichenberg www.delikaterie.at

10 Vulkanlandmarkt Bad Gleichenberg Hauptplatz 8344 Bad Gleichenberg www.vulkanlandmarkt.at

11 Vinothek Steiermark Marktstraße 6 8354 St. Anna a. Aigen www.vinothek-steiermark.net

12 Greisslerei De Merin Straden 5 8345 Straden www.demerin-straden.at



13 Landkauf Bund Wieden Klausen 35 8345 Straden www.bund.at

14 Vinothek Klöch Klöch 191 8493 Klöch www.vinothek-kloech.at

15 GenussHirsch Donnersdorf 40 8484 Halbenrain www.genusshirsch.at

16 Murkostladen - Café - Bistro Lorberplatz 2 8480 Mureck www.murkostladen.at

17 Kaufhaus Baronigg Hauptplatz 3 8262 Ilz www.baronigg.at

18 Aparthotel Bad Radkersburg Prentlstraße 2 8490 Bad Radkersburg www.aparthotel-badradkersburg.at

19 Malerwinkl Restaurant + Kunsthotel Hatzendorf 152 8361 Fehring www.malerwinkl.com


